
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 4.6.2024/p.5 

1/2 

Direzione 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza 

Missione 

Area Ricerca 

Servizio  
Unità Strategia HR 

Responsabile del Procedimento Amministrativo Maria Pia di Giuseppe 

 

5) BANDO PER IL CONFERIMENTO DI N. 10 PREMI “UNIFG RESEARCH AWARDS 

2024” PER MIGLIOR TESI DI DOTTORATO DI RICERCA E PRODOTTI DELLA 

RICERCA - I EDIZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

CONSIDERATO che il Regolamento dell’Organismo interno di Ateneo per la 

“Human Resources Excellence in Research” (prot. n. 0001026-I/3 

del 12/01/2021 Decreto del Rettore n.62/2021) prevede che 

l’Organismo possa istituire dei premi all’attività di ricerca 

proponendo al Rettore una rosa di nominativi, esterni all’Ateneo, 

per la costituzione della Commissione di valutazione per 

l’assegnazione dei premi; 

PRESO ATTO che l’Organismo interno di Ateneo per la HR Excellence in 

Research, nella riunione del 15/03/2024, ha proposto l’istituzione 

di premi all’attività di ricerca, del valore di € 1.000,00, da 

assegnare per ciascuna macro-area disciplinare: 

- ai dottori di ricerca dell’Università di Foggia per la miglior tesi di 

Dottorato discussa successivamente all’1/01/2020; 

- ai ricercatori, a tempo determinato e indeterminato in servizio 

presso l’Università di Foggia alla data di pubblicazione del bando, 

per il miglior prodotto della ricerca pubblicato successivamente 

all’1/01/2020; 

CONSIDERATO che l’Organismo interno di Ateneo per la HR Excellence in 

Research, nella riunione del 16/05/2024, ha deliberato di 

sottoporre agli organi collegiali di Ateneo la bozza di bando per il 

conferimento di n. 10 Premi “UniFG Research Awards 2024” per 

miglior Tesi di Dottorato di ricerca e Prodotti della ricerca; 

VISTO quanto suggerito dalla Carta Europea dei ricercatori in relazione 

alla necessità di valorizzare i risultati delle attività di ricerca e di 

riconoscere adeguatamente il lavoro svolto dai ricercatori nella 

fase iniziale della loro carriera; 

CONSIDERATO lo stanziamento dei fondi da parte dell’Ateneo per l’anno 2024 per 

l’implementazione delle azioni contenute nella Strategia HR e 

nella politica OTM-R di Ateneo, 

DELIBERA 

− di approvare il Bando per il conferimento di n. 10 Premi “UniFG Research 

Awards 2024” per miglior Tesi di Dottorato di ricerca e Prodotti della ricerca - I 

edizione, il cui testo si allega con il n. 3 al presente verbale; 

− di approvare l’allegato 1 “Modello di candidatura” al Bando di cui trattasi, il cui 

testo si allega con il n. 4 al presente verbale; 

− di autorizzare l’indizione del Bando per il conferimento di n. 10 Premi “UniFG 

Research Awards 2024” per miglior Tesi di Dottorato di ricerca e Prodotti della 

ricerca - I edizione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 4.6.2024/p.5 

2/2 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area ricerca – strategia hr. 

 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-06-18T08:16:37+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T08:51:19+0200
	LORENZO LO MUZIO




